
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 ГОРОДА КОРЯЖМЫ»  

 

П Р И К А З 

от 25.08.2015                                                                                     №         -  ОД 

г. Коряжма 

По основной деятельности 

 
О назначении инструктора  

по безопасности дорожного движения  

в 2015-2016 учебном году 

 

В целях организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, осуществления мероприятий по привитию 

обучающимся школы навыков безопасного поведения на улицах и дорогах,  

пропаганды соблюдения Правил дорожного движения  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить С.А. Ильину, преподавателя-организатора ОБЖ, инструктором по 

безопасности дорожного движения. 

2. Утвердить план работы школы на 2015-2016 учебный год по Правилам 

дорожного движения и профилактике детского дорожно-транспортного 

травматизма (далее – План) согласно приложению к настоящему приказу.       

3. Н.Н. Кучиной, технику, в срок до 01сентября 2015 года разместить План на 

официальном сайте школы. 

4. С.А. Ильиной, инструктору по безопасности дорожного движения, обеспечить 

выполнение Плана, утвержденного настоящим приказом, и освещение итогов 

мероприятий Плана на официальном сайте школы. 

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа, возложить на Е.Ю. 

Андросову, заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

Директор школы                                                                                 И.А. Зорина  

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приложение  

к приказу от 25.08. 2015   №     -ОД 

 

 

ПЛАН  

работы МОУ «СОШ №6» на 2015-2016 учебный год  

по Правилам дорожного движения и профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

 

Цель: отработка теоретических и практических навыков по безопасному 

поведению на улицах и дорогах, улучшение адаптации детей и подростков к 

транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы, профилактика 

детского дорожно-транспортного травматизма 

 
Месяц  Мероприятия  Ответственные  

С обучающимися 

Сентябрь  Целевое  профилактическое мероприятие «Внимание -

дети!» с 24.08 по 06.09.2015 года. 

Вводные инструктажи 

Встречи с инспектором ГИБДД 

Оформление стендовой информации по ПДД 

Классные уголки по ПДД 

Родительские собрания: ДТП, нарушители, изменения в 

правилах ПДД 

Выставка рисунков по ПДД 

Экскурсии в рамках  в рамках программы ПДД на 

перекрестки города 

Тест (входящий)  по ПДД 4,8 класс 

Викторина по ПДД 5 класс 

Выставка литературы по ПДД 

Распространение инструктажей, памяток, 

рекомендаций по ПДД 

День здоровья (походы, инструктажи) 

Работа с нарушителями ПДД 

 

 

 

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

Л.И. Бородина  

  

 

 

Октябрь  С 28.09 по 04.10 – областная «Неделя без ДТП» 

Конкурс «Письмо водителю» 

Встречи с представителями ГИБДД  

Знакомство с информацией о дорожно-транспортных 

происшествиях 

Акция «Безопасные каникулы», проведение 

инструктажей по ПДД 

Общешкольное родительское собрание с приглашением 

инспектора по ПДД  

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

 

Ноябрь  Мероприятия, направленные на снижение ДТП с 

участием детей: 

«Вежливый водитель» 

 

Классные 

руководители 



«Пешеход – на переход!» 

17 ноября – Всемирный день памяти жертв ДТП 

20 ноября – Всемирный день ребенка 

Встречи с представителями ГИБДД  

Заседание общественного совета с приглашением 

нарушителей правил дорожного движения 

Инструктажи по ПДД в зимнее время года (лед на 

дорогах) 

С.А. Ильина  

А.А.Шмакова  

 

 

 

 

Декабрь  Акция «Безопасные каникулы» 

Классные часы: 

«Правила поведения на дорогах. Сигналы светофора и 

регулировщика»  

«Правила поведения пассажира при посадке и высадке 

из транспорта»  

«Нарушения правил поведения на дороге и наказание» 

Встречи с представителями ГИБДД  

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

 

Январь  Экскурсии в зал ПДД при МАОУ «МУК» Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

Февраль  Классные часы: 

«Первая помощь при ДТП» 

Заседание общественного совета с приглашением 

нарушителей ПДД 

Участие в городском конкурсе «Безопасное колесо» 

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

А.А. Шмакова  

Март  Лекторий по ПДД и ЧС на дорогах 

Инспектирование школы по ПДД 

Акция «Безопасные каникулы». Инструктажи. 

Встречи с представителями ГИБДД  

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

 

апрель Классные часы: 

«Что такое Госавтоинспекция и кто такой инспектор 

ДПС?» 

Контроль знаний по ПДД обучающихся  4, 8 классов 

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

Май  Классные часы:  

Поведение на дорогах 

Инструктажи 

Акция «Безопасные каникулы» 

Проверка знаний ПДД обучающихся 6,7 классов (тест) 

День здоровья. Игра по ПДД для  1-4 классов 

День защиты детей. 

Работа с нарушителями ПДД 

Встречи с представителями ГИБДД  

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

 

 

Е.Ю. Андросова  

С родителями 

Сентябрь  Классные собрания: Ознакомление с документами по 

ДДТТ 

Участие в «Дне здоровья» 

Создание общественных организаций для дежурства на 

маршрутах движения младших школьников 

Классные 

руководители 

С.А. Ильина  

 

Ноябрь  Рейды родительского патруля во время каникул по А.А. Шмакова  



Январь  

Март  

микрорайону школы 

Апрель  Месячник семьи: родительская конференция 

«Предупреждение травматизма учащихся» 

Е.Ю. Андросова  

Май  Классные собрания, инструктажи, ознакомление с 

нормативными документами и результатами тестов 

Классные 

руководители 

С учителями 

Сентябрь  Ознакомление с документами, приказами, сводкой по 

детскому дорожно-транспортному травматизму 

Ознакомление с планами, программой ПДД. 

Разработка Паспорта дорожной безопасности 

Встречи с представителями ГИБДД 

С.А. Ильина  

Октябрь- 

декабрь, 

февраль-

март    

Консультации по темам ПДД 

Встречи с представителями ГИБДД 

С.А. Ильина  

Январь  Освещение вопроса ДДТТ на педсовете С.А. Ильина  

Апрель  Месячник семьи Е.Ю. Андросова 

Май  Проверка знаний по ПДД  С.А. Ильина  

 
 

 

 

 

 
 


